PAGE
5

ПРОТОКОЛ

заседания единой постоянно действующей  комиссии по  размещению муниципальных заказов для нужд администрации муниципального района по вскрытию конвертов с заявками, а также по рассмотрению и оценке поступивших заявок.
№ 25
13 ноября  2006 года

Предмет торгов:  Капитальный ремонт котельной РМПО ЖКХ по ул.Свердлова  в р.п. Турки

Из 6-ти членов комиссии присутствовало 5 человек
Присутствовали:

	Воронов А.В.
	- заместитель главы администрации Турковского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Орлова О.Н.
	- ведущий специалист по контролю  отдела по работе с территориями, организационно контрольной и кадровой работе администрации Турковского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Агапова С.В.
	- начальник отдела по бухгалтерскому учету администрации муниципального  района, секретарь

	Беляков А.В.
	- главный специалист администрации муниципального района по юридическим вопросам

	Махрачев А.Б.
	- главный специалист администрации муниципального района

Представители претендентов на участие в  конкурсе не присутствовали.

Заместитель председателя конкурсной комиссии отметил, что процедура вскрытия конвертов с заявками проводится в день, время и месте, указанных в извещении о конкурсе.

На участие в  конкурсе  поступил 3  конверта. Так как конверты оформлены должным образом , все они допущены к процедуре вскрытия. В электронном виде заявок на участие в конкурсе не поступало.

Так же,  заместитель председателя отметил, что согласно Федеральному закону № 94-ФЗ, до начала процедуры вскрытия поступивших заявок, заявления о внесении   дополнений, изменений в уже имеющуюся заявку  и отзыв    представленной заявки не поступало.

Всем присутствующим предоставлена возможность убедиться в том, что все допущенные к процедуре вскрытия конверты надлежащим образом запечатаны самими  претендентами, не имеют следов вскрытия и повреждений.
При вскрытии конверта оглашена следующая информация:

	Наименование организации-претендента
	Закрытое акционерное общество «ДЕКО»
	Общество с ограниченной ответственностью «СТМ Строй»
	Закрытое акционерное общество «Теплосервис»

	Адрес, телефон,

ФАКС , тел
	 410033, г.Саратов, ул.Панфилова.

17 Б
8 (452) 237667, 487363
	410031, г.Саратов. ул.Первомайская. 44,

	410035, г.Саратов, ул.Уфимцева, дом 6 , офис 130

	Ф.И.О. руководителя
	Директор закрытого акционерного общества «ДЕКО» - Дугин А.В.
	Директор общества с ограниченной ответственностью «СТМ Строй» Антипов И.Г.
	Директор закрытого акционерного общества «Теплосервис» - Панюшкин С.А.

Претендентами на участие в конкурсе представлены следующие документы:

	ЗАО «Деко»
	ООО «СТМ Строй»
	ЗАО «Теплосервис»

	Заявка на участие в открытом  конкурсе
	Да
	Да
	Да

	Опись документов, общие сведения о предприятиях
	Да
	Да
	Да

	Свидетельство о государственной регистрации
	Серия 64 № 000758089 от 19 августа 2002 года
	Серия 64 № 002247217 от 29 марта 2006 года
	Серия 64 № 001063989 от 16 августа 2002 года

	Лицензия на  осуществление строительства зданий и сооружений 1 и2 уровней
	Д 695698  от 27.02.2006 г. регистр. № ГС-4-64-01-27-0-6455001270-005122-2,

действительна до 27.02.2011 г.
	Л 727083  от 06.05.2006 г. регистр. № ГС-4-64-01-27-0-6450613520-005381-1,

действительна до 7.05.2011 г.
	Нет

	Стоимость работ по капитальному ремонту, руб
	1978001
	1987352
	1979493

	Справка об отсутствии процедуры банкротства
	Да
	да
	да

	Письмо из ФГУ «Федеральный лицензионный центр при Росстрое» о  не приостановлении действия лицензии
	№ 934 от 02.10.2006 года
	нет
	нет

	Справка об отсутствии задолженности по налогам и сборам
	№ 1263 от 12.10.2006 года
	да
	да

	Свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ
	Серия 64 № 0028104 от 12.01.2000 г.

	Серия 64 № 002067813 от 29.03.2006 г.

	Серия 64 № 00961 97 от 13.04.2000 г.

	Штатное расписание
	Да
	нет
	нет

	Копия устава
	Нет
	да
	Нет

	Репутация
	Да
	Нет
	Нет

	Копия документов, подтверждающих квалификацию специалистов на проведение работ
	Да
	Нет
	Нет

	Производственные возможности
	Да
	Да
	Нет

	Опыт работ
	Да
	Нет
	Нет

	Копии рекомендательных писем
	18
	Нет
	Нет

	Смета
	Да
	Да
	Да

	Копия индекса изменения сметной стоимости
	Да
	Да
	Нет

Рассмотрев представленные документы комиссия приняла решение допустить к конкурсу и признать участниками конкурса следующих претендентов:

1. Закрытое акционерное общество «ДЕКО»;
2. Закрытое акционерное общество «Теплосервис».

Общество с ограниченной ответственностью «СТМ Строй» не допустить к конкурсу по причине  предложения завышенной стоимости работ над  заявленной суммой контракта  в извещении о проведении конкурса.

Критерием оценки данного конкурса является стоимость работ (стоимость контракта), как было указано в извещении о конкурсе.

Закрытым акционерным обществом «ДЕКО» предоставлена сметная стоимость работ  на сумму 1978001 руб.
	№
	Наименование работ

	С-ть за единицу
	Ст-ть всего

	1.
	Капитальный ремонт теплотрассы и котельной д трубы 108 мм,  протяженностью 782.8 м
	1867
	1461645

	2.
	Кол-во отводов д 108 мм – 42 шт.
	155
	6510

	3.
	Кол-во задвижек д-100 мм – 8 шт.
	1860
	14880

	4.
	Приобретение и установка водяного нагревателя ПВВ-1 шт.
	110000
	110000

	5.
	Приобретение и установка грязевика ДУ 159-1шт
	42870
	42870

	6.
	Изготовление и установка бака запаса воды Y – 5 куб.м.
	80630
	80630

	7.
	Приобретение и установка дымососа ДН-3.5м- 2 шт.
	30000
	60000

	8.
	Изготовление и монтаж газоходов от котлов к дымовой трубе 93.3 кв.м.
	1677
	156465

	9.
	Теплоизоляция газоходов 93.3 кв.м.
	482.32
	45001

Обществом с ограниченной ответственность  «СТМ Строй» предоставлена сметная стоимость работ  на сумму 1987352 руб.

	№
	Наименование работ

	С-ть за единицу
	Ст-ть всего

	1.
	Капитальный ремонт теплотрассы и котельной д трубы 108 мм,  протяженностью 782.8 м
	1793
	1403620

	2.
	Кол-во отводов д 108 мм – 42 шт.
	465
	19530

	3.
	Кол-во задвижек д-100 мм – 8 шт.
	5250
	42000

	4.
	Приобретение и установка водяного нагревателя ПВВ-1 шт.
	115658
	115658

	5.
	Приобретение и установка грязевика ДУ 159-1шт
	39050
	39050

	6.
	Изготовление и установка бака запаса воды Y – 5 куб.м.
	85271
	85271

	7.
	Приобретение и установка дымососа ДН-3.5м- 2 шт.
	35825
	71650

	8.
	Изготовление и монтаж газоходов от котлов к дымовой трубе 93.3 кв.м.
	1489
	138923

	9.
	Теплоизоляция газоходов 93.3 кв.м.
	767.95
	71650

Закрытым акционерным обществом «Теплосервис» предоставлена сметная стоимость работ  на сумму 1979493 руб.

	№
	Наименование работ

	С-ть за единицу
	Ст-ть всего

	1.
	Капитальный ремонт теплотрассы и котельной д трубы 108 мм,  протяженностью 782.8 м
	2528-73
	1979493

	2.
	Кол-во отводов д 108 мм – 42 шт.

	3.
	Кол-во задвижек д-100 мм – 8 шт.

	4.
	Приобретение и установка водяного нагревателя ПВВ-1 шт.

	5.
	Приобретение и установка грязевика ДУ 159-1шт

	6.
	Изготовление и установка бака запаса воды Y – 5 куб.м.

	7.
	Приобретение и установка дымососа ДН-3.5м- 2 шт.

	8.
	Изготовление и монтаж газоходов от котлов к дымовой трубе 93.3 кв.м.

	9.
	Теплоизоляция газоходов 93.3 кв.м.

Рассмотрев представленные заявки, комиссия постановила:

1. Признать победителем открытого конкурса на проведение капитального ремонта котельной РМПО ЖКХ по ул,Свердлова, р.п.Турки -  Закрытое акционерное общество «ДЕКО».
2. Заключить муниципальный контракт с закрытым акционерным обществом «ДЕКО» на сумму  1978001 рубль ( один миллион девятьсот семьдесят восемь тысяч  один рубль) на проведение капитального ремонта котельной РМПО ЖКХ по ул.Свердлова. р.п.Турки по следующим расценкам:

	№
	Наименование работ

	С-ть за единицу
	Ст-ть всего

	1.
	Капитальный ремонт теплотрассы и котельной д трубы 108 мм,  протяженностью 782.8 м
	1867
	1461645

	2.
	Кол-во отводов д 108 мм – 42 шт.
	155
	6510

	3.
	Кол-во задвижек д-100 мм – 8 шт.
	1860
	14880

	4.
	Приобретение и установка водяного нагревателя ПВВ-1 шт.
	110000
	110000

	5.
	Приобретение и установка грязевика ДУ 159-1шт
	42870
	42870

	6.
	Изготовление и установка бака запаса воды Y – 5 куб.м.
	80630
	80630

	7.
	Приобретение и установка дымососа ДН-3.5м- 2 шт.
	30000
	60000

	8.
	Изготовление и монтаж газоходов от котлов к дымовой трубе 93.3 кв.м.
	1677
	156465

	9.
	Теплоизоляция газоходов 93.3 кв.м.
	482.32
	45001

Документ подписан, не подлежит изменению.
Заместитель председателя комиссии:                         А.В. Воронов
Члены комиссии:

 О.Н. Орлова
С.В.  Агапова

                                                                                       А.В. Беляков
                                                                                        А.Б. Махрачев

Заказчик:  администрация Турковского муниципального района
Глава администрации Турковского

муниципального района                                                  Д.В. Кудряшов